Data de abertura da sessão pública: 08/10/2024. Horário: 10:00 - horário de Brasília. 

Data para início da fase de lances: prevista para ocorrer nessa mesma sessão pública. 

Local: https://bnccompras.com/  

Valor Estimado Para Contratação: R$ 497.917,32 (QUATROCENTOS E NOVENTA E 

SETE MIL, NOVECENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)  

1.0.DO OBJETO 

1.1.Constitui objeto da presente licitação: Contratação de empresa de engenharia especializada 

para Pavimentação de vias públicas no perímetro urbano do Município de João Alfredo/PE, 

Convênio do Ministério das Cidades–Caixa–955264–2023.

[...]

comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, quando solicitado pelo Agente de 

Contratação, como requisito de pré-habilitação: 

6.9.1.Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor 

equivalente a R$ 4.979,17 (quatro mil, novecentos e setenta e nove reais dezessete centavos). 

6.9.1.1. Essa comprovação terá como referência o momento de apresentação da proposta, 

portanto, o prazo máximo para a "prestação" da referida garantia é até a data e o horário previstos 

para abertura da sessão pública desta licitação.